

בית כנסת

★ ★ ★ "בית יוסף" ★ ★ ★

*** 2108 Ocean Parkway Brooklyn, N.Y. 11223 ***

מאת : הרב אהרן פרחי

נשיא : אלי לוי

הפטרה : **ויאמר שמואל**

מקאם : **סיגא**

פרשת **ויקרא+זכור**

2024, במרץ, 23

עלון מספר 1180

ט"ז אדר ב', תשפ"ד

הדלקת נרות 6:52 * שקיעה 7:10 * שיר השירים 6:45 ואח"כ מנחה ליל שבת * שחרית שבת 8:15
מנחה שבת 6:35 * מוצאי שבת 7:53, וע"פ רבנו תם 8:23 * זמן טלית 5:42 * שעה זמנית 72:00
עלות השחר 5:28 * נץ החמה 6:54 * מנחה חול 7:00 * ערבית מנין מוקדם 6:18
צאת הכוכבים 7:48 * סוף זמן קריאת שמע 9:04 * סוף זמן עמידה 10:16 * חצות היום והלילה 1:02

תענית אסתר, יום חמישי, 21 במרץ, משעה 5:32 בבוקר עד 7:35 בערב, ולמחמירין עד 7:42
קריאת המגילה, מוצאי שבת אחרי העמידה של ערבית ולמחרת בשעה 7:40 בבוקר
קריאת המגילה לנשים ביום פורים בשעה 11:00 בבוקר

איש חסד בעל לב טוב האדון הנדיב מוריס בווביה ואשתו הגברת דולי
ובניהם לברכה ולהצלחה וה' יברך אותם ברוחניות ובגשמיות אמן.

המעוניין ליצור קשר עם הרב אהרן פרחי : 552-3412 (646)

המעוניין לתרום לעלון שבועי זה ישלח את תרומתו ל :

Vaad Tehilim Torah, c/o R' A. Farhi

2415 Ocean Parkway, Brooklyn NY 11235

נא לא לעיין בעלון זה בשעת התפילה או קריאת התורה

ידו. בימיו, הייתה הקפדה גדולה ביותר על היהודים, שאסור להם לצאת מן הגטאות, וכל זוג יהודי שהתחתן צריך לשלם מיסים מיוחדים למלך. אבל בימיו, באה רוח חדשה מצרפת, אשר שינתה את כל אירופה, וזמן חדש נהיה בעולם. ומצאו היהודים הרווחה, והותר להם להיכנס לכל מקום ולסחור בכל מקום, והיתה להם שמחה מרובה. אז הרב עמד בקהילתו והתחיל ליתן דרשה ברתת וחלחלה ובאימה גדולה, ובסיום דרשתו נפל והתעלף מרוב התרגשותו, וכך אמר: הנביא אומר: אל תשמח ישראל אל גיל בעמים, כלומר: אם קיבלנו הטבות מאומות העולם, אין זה לטובתינו, לפי שאנחנו נמשכין יותר ויותר להנאות העולם הזה, וזה מאחר לנו את הגאולה, לכן אמר דוד המלך: אז ימלא שחוק פינו בעולם הזה, ימי הגאולה, ואנחנו ברוח התורה ממתקים את כל צרותינו, וכשיהודי נכנס לבית הכנסת בשבת, ושומע קריאת התורה,

ויקרא אל משה: המילה "ויקרא" כתובה בתורה עם "א" זעירא. מדוע? יש הרבה תשובות, אחת מהן: אמרו חז"ל, שעתיד ה' להנחיל לכל צדיק וצדיק שלוש מאות ועשרה עולמות. למה כל כך? לפי שיש מדרגות בקבלת שכר לעתיד לבוא. כל צדיק שמיעט בתענוגי העולם הזה, כך מקבל מספר עולמות לעולם הבא עד שמגיע לצדיק שלא נהנה מהעולם הזה כלום, אז הוא מקבל שלוש מאות ועשרה עולמות. לכן כתוב במשה ויקרא עם "א" זעירא, לומר לנו שהעולם הזה היה זעיר בעיני משה, ולא נחשבו הנאותיו לכלום עד למדרגה פחות מאלף קטנה, וכל זה בא לנו מהענווה שלו, לפי שכל אדם עניו ביותר, הנאות העולם הזה לא מעניינות אותו כלל. ידוע בזמן החתם סופר שחי בהונגריה, נולד בפרנקפורט שבגרמניה בשנת 1762 ונפטר בהונגריה בשנת 1839, והעמיד מאות תלמידים. בהלוויתו נשאו תלמידיו אחרי ארונו 90 ספרים בכתב

וקובע עתים לתורה, אז מזכך את נפשו, ומרחיק מעליו כל מיני יסורין וצרות, ותתענג בדשן נפשו כשהוא דבוק לתורה, ואז כל הצרות נהפכות עליו לשמחה ולשלווה ולבריאות, וה' ישמרנו אמן.

פרפראות על המגילה

1 - מהו פירוש: בשבת המלך אחשוורוש על כיסא מלכותו? לאחר שנתיישבה דעתו, לפי שהיה דואג שיצאו בני ישראל מתחת ידו כשיגמרו שבעים שנה אחרי חורבן בית ראשון ויחזרו לארץ ישראל, ואמר בלשאצר המלך שהיה לפני, טעה בחשבון של שבעים שנה, ואני לא טעיתי וכבר כלו השבעים וישראל לא נגאלו. אז נתיישבה דעתו, ועשה משתה, והביא כלי המקדש אל המשתה, והוא נתעטף בבגדי כהן גדול, להראות לעמים ולישראל שיתייאשו מן הגאולה. ומהי הטעות של בלשאצר? הוא חשב שבעים שנה מיום שנשרף המקדש, אבל אחשוורוש חשב התחילו השבעים שנה מיום שהגלה נבוכדנצר את יכוניה מלך יהודה, שהיה קודם השריפה. ואמר, כבר נגמרו שבעים שנה וישראל לא נגאלו.

2 - והקרוב אליו: "כרשנא שתר אדמתא תרשיש...". הוא קרא את שמותיהם לרמז על ביטול הקרבנות בבית המקדש. כרשנא: כלומר כרים שהקריבו ישראל. שתר: רמז לשני תורים. אדמתא: רמז למזבח, שנאמר עליו: מזבח אדמה תעשה לי. תרשיש: רמז לאחת ממרגליות שהיה לובש הכהן הגדול על החושן, שנאמר: תרשיש ושוהם וישפה. מרס: רמז שהיה הכהן ממרס בדם הקורבן. מרסנא: רמז לשמן שהיה הכהן בולל אותו עם המנחות. ממוכן: רמז לשולחן לחם הפנים שהיה ממוכן משבת לשבת הבאה.

3 - כשעשה המשתה ונשתכר הוא ואנשיו, התחילו לשבח הנשים ואת יופין, מהם אמרו: הנשים שלמדיהן

יפות יותר, ומהם אמרו: הנשים של פרס יפות יותר, ומהם אמרו: הנשים של בבל יפות יותר. אז אחשוורוש אמר, אשתי שהיא מכשדים, היא יפה מכל נשיכם, ואמר להם, אני מראה אותה לכם והיא ערומה ראייה לדברי.

4 - "לעשות כרצון איש ואיש". למה לא נאמר: לעשות כרצון כל אחד ואחד? אלא רמז למרדכי, שנקרא: איש יהודי ולהמן שנקרא: איש צר ואויב. ומהו רצונם? שתיהרג ושתי. המן רצה להורגה לפי שלא זימנה את אשתו אל המשתה אשר עשתה לכל הנשים מלבד זרש אשת המן, וגם רצה להשיא את בתו למלך אחשוורוש. אבל למרדכי היתה סיבה אחרת שתיהרג ושתי, כדי שתבוא אסתר תחתיה ותהיה גאולת ישראל על ידה.

5 - "ביום השביעי כטוב לב המלך ביין". למה דווקא ביום השביעי, עד השתא לא טב לבו מן היין? אלא מידה כנגד מידה, יום השביעי שבת היה, לפי שהמלכה ושתי היתה מכרחת בנות ישראל לעשות לה מלאכה ביום השבת, לפיכך נגזר עליה מיתה ביום השבת.

6 - "הפיל פור הוא הגורל...". עד שיצא לו שבעה באדר, אז שמח המן ואמר: משה שקול כנגד כל ישראל, והואיל ומשה נפטר בשבעה באדר, גם אני אמית אותם בשבעה באדר ח"ו.

7 - לדעת מה זה ועל מה זה: אמרה אסתר למרדכי: שמא עברו על חמשה חומשי תורה דכתיב בה. מזה ומזה הם כתובים?

8 - למה נקראת מגילת אסתר ולא מגילת מרדכי? לפי ששלחה אסתר לחכמים ואמרה להם: קבעוני לדורות. אמרו לה: אי אפשר לכתוב כל הניסים כמו שהיו, לפי שמעוררים קנאת המלך אחשוורוש ושריו, לפי שידע אחשוורוש מי עשה זה, לפי שאמר לו המן: והעם לעשות בו כטוב בעיניך, אבל לפני אסתר

אוקסידנטים אשר עוזרים בהורדת רמת הכולסטרול בדם. לימון: עשיר בכל מיני ויטמינים וסיבים, מריץ את הכבד ומוריד ממנו סמים. תה ירוק: משפר פעילות הכבד ומוזיל הסמים. כרוב: מכיל גופרית, גם הוא מוריד את הסמים מהכבד ומגביר את החסינות נגד המחלות.

דינים

1 - אם נמשכת סעודת פורים עד הלילה, אם לא התפלל ערבית של מוצאי פורים, יאמר "ועל הנסים" בברכת המזון שמברך במוצאי פורים, אבל אם התפלל ערבית לא יאמר "ועל הנסים" בברכת המזון.

2 - אסור לדבר בשעת קריאת המגילה עד אחר ברכה אחרונה.. אם דיבר בטעות בשעה שהשליח צבור ממשיך בקריאתו, והוא אין בידו מגילה כשרה, לא יצא ידי חובת מקרא מגילה, לפי שהפסיד כמה תיבות בשעה שדיבר, וצריך לחזור ולקרוא מאותו פסוק והלאה.

3 - הקורא את המגילה עונה לקדיש ולקדושה ואמן דברכות, וכל זה אם יש בידו מגילה כשרה ואינו מפסיד תיבות כשעונה, ויכול לקוראם לאחר שענה קדיש או אמן, אבל אם אין בידו מגילה כשרה לא יענה כדי שלא יפסיד קריאת המגילה, והעוסק במצווה פטור מן המצווה.

4 - מנהג נכון שלא לעשות סעודת פורים עד לאחר שיקיים מצות משלוח מנות ומתנות לאביונים.

5 - אין מזכירין מעין מאורע של פורים בברכת מעין שלוש.

6 - הקורא את המגילה בביתו להוציא את בני הבית ידי חובה, מברך כל הברכות שלפניה, ואפילו כבר יצא ידי חובתו בבית הכנסת, אבל ברכה אחרונה אינו מברך בביתו אלא אם כן יש שם

אמר לה: מי הוא זה ואיזה הוא אשר מלאו לבו לעשות כן? עשה עצמו כאילו לא ידע כלום. והמעשה שהיה דווקא לפני שלושה ימים, ואי אפשר לשכוח אחשוורוש המעשה. לכן אמרו לה לאסתר: נכתוב מגילת אסתר, וכל אחד יהיה מגלה מה שנסתר בנס פורים. לכן נקראת מגילת אסתר.

9 - למה נקראים הימים האלו ימי פורים? לפי שהנס שנעשה באחרונה הוא כשדחף המלאך את המן על המטה אשר אסתר עליה, אז נעשה הנס הגדול ונתבטלה גזרת המן, ומטה בלשון תרגום פוריא, כי על המטה עושים פריה ורביה. 10 - "מרדכי היה טוב לעמו ודורש טוב לכל זרעו". מה בין עמו לבין זרעו? בימיו, היהודים נשאו נשים נכריות והתחתנו עמהן והולידו בנים מהן, אבל הם הבנים אינם יהודים. לכן מרדכי הבחין בן עמו היהודים שאביהם ואמם יהודים, ובין זרעו של יהודי שאביו יהודי ואמו גויה. לכן ליהודים הכשרים דרש טוב להם ועשה עמהם טובות, אבל לזרע היהודים שאמם נוכרית, היה דובר שלום להם ולא טובות.

הדרך לרפואה ולבריאות:

האוכל המועדף

עשרה מיני אוכל צריכים להיות מן המועדפים. דג של סרדינים: מוריד את רמת השומנים בדם ומעלה את הכולסטרול הטוב. עדשים: מקור טוב לפוטסיום אשר עוזר במניעת הצטברות הכולסטרול בכלי הדם. שקדים טבולים במים: מגן נגד מחלות לב ועוזרים להיפטר מהכולסטרול הרע. רימון: מגן מאירוע מוחי (שבץ), לב, סרטן, אלצהיימר-דימנציה. סלק: מחסל החומרים האוקסידנטים, מגן נגד סרטן ומחזק את הלב. כורכום: מונע הגדלת הלב, מועיל ללחץ דם גבוה ולסטית כלי דם. אבוקדו: מספק לגוף חומרים אנטי-

ובניהם לברכה ולהצלחה ולבריאות
אמן. *** האדון פרח חמרי ואשתו
הגברת דינה ובניהם לברכה ולהצלחה
ולע"נ אדונתו אמו לטיפה בת אסתר
ע"ה אמן ומבקשים מהקרובים של
המשפחה לקרוא מזמורי תהילים ביום
שני 25 במרץ לע"נ הנפטרת ותזכו
למצוות אמן, כי הוא יום פטירתה. ***
האדון עזרא שאשו הלוי ובנותיו לידי,
סילוא, נורה וטובה לברכה ולהצלחה עם
כל משפחותיהם ולע"נ אשתו ואדונתם
אמם נינה-שרה בת סילוא-סבות ע"ה
אמן. *** האחים המבורכים האדונים
אברהם, מוריס ואדורד רימון
ואחיותיהם אסתר, בירטא, נורמא
למשפחת כהן לברכה ולהצלחה עם כל
משפחותיהם ולע"נ אמם גיול בת בהייה
ע"ה אמן. *** הגברת סוזי פרחי ובעלה
האדון דוד ובניהם לברכה ולהצלחה
ולע"נ אחיה המנוח אברהם בן לינדה
ע"ה אמן. *** הגברת תניא ענתבי ובנה
האדון סולי שאלו ובניהם לברכה
ולהצלחה ולע"נ אמה לינדה בת טירה
אסתר ע"ה אמן. *** האדון נסים קצאב
הכהן ואשתו הגברת מאגי ובניהם
לברכה ולהצלחה ולע"נ אמו אודית
פרידה בת צופיה ע"ה אמן.

התרומות בשבוע זה הסתכמו לסך של \$2,950.
ותזכו למצוות אמן.

מספר המבקרים הגיע ל-187,500,
+1300 מבקרים מהעלון הקודם.

**כל מי שיכול לתרום לעלון זה
יבורך מפי עליון אמן.**

www.BethYosef.com

עשרה ואפילו עשר נשים מותר לברך
ברכה אחרונה אחרי המגילה.

7 - זמן משלוח מנות ונתינת מעות
לאביונים הוא ביום ולא בלילה, וצריך
לחלק המנות בכלים נפרדים. מותר לתת
מתנות לאביונים בעילום שם, אבל לא
במשלוח מנות.

8 - אחר שסיים קריאת המגילה, לא
יברך ברכה אחרונה עד שיגלגל המגילה
מסופה לתחילתה.

9 - אם שכח "ועל הנסים" בברכת המזון
או בעמידה, יכול לאמרה בסוף הרחמן
של ברכת המון, ואחר שסיים אלוקי -
נצור בסוף העמידה. ואם גמר לא אמר
אינו צריך לחזור.

10 - צריך ללבוש בגדי יום טוב בפורים.

11 - נהגו להחמיר שלא לעשות מלאכה
בפורים, והמלאכה שעושה אין בה סימן
ברכה.

12 - אסור להסתפר בפורים, ועל ידי גוי
מותר, מותר לגזוז ציפורניו בפורים.

13 - אבל בתוך שבעה והגיע פורים, דינו
כדין אבלות בשבת, ונוהג בדברים
שבצינעא, וינעל נעלים ויחליף בגדיו
העליונים לכבוד פורים. ורשאי האבל
ללכת לבית הכנסת להתפלל ולשמוע
מקרא מגילה. אבל אין לו להניח תפילין
ביום ראשון של אבלותו, וחייב בארבע
מצות של פורים.

14 - לאבל על הוריו בתוך י"ב חודש או
על שאר קרוביו בתוך שלושים, מותר
לקבל "משלוח מנות" אבל הוא יכול
לשלוח רק משלוח אחד לקיים המצווה.

15 - מצווה מדברי קבלה לאכול סעודה
נאה ביום פורים. שנאמר: "לעשות
אותם ימי משתה ושמחה" שיאכל בשר
ויתקן סעודה נאה כפי אשר תמצא
ומצוות להרבות בסעודת פורים.

התורמים לעלון זה

האדון אלי לוי ואשתו הגברת רבקה